presentes nos autos, o objeto pretendido pela Administração e ora processado está amparado 
na dispensa de licitação conforme previsto no Art. 75, inciso VIII da Lei Federal nº 
14.133/2021. 

5.  DO VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO 

5.1 O valor global contratado é de R$ 79.199,82(setenta e nove mil e cento e noventa e nove 
reais e oitenta e dois centavos). 

6. DA DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

6.1 As despesas decorrentes desta dispensa de licitação correrão por conta do Orçamento 
Municipal do Exercício de 2025: 
12.361.0016.2094 Manutenção do Transporte de Estudantes 33903900 Outros Serv.